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ST SEDE PUERTO MONTT

ACUERDO RECALENDARIZACION EVALUACIONES SEGUNDO SEMESTRE 2019 -
INGENIERIA EN INFORMACION Y CONTROL DE GESTION

Con fecha 10 de enero de 2020, la Directora de Escuela de Ingenieria en
Informacion y Control de Gestién Mg. Valeska Mena Allendes y el Presidente del
Centro de Estudiantes Sr. Ivdn Neira Barria acuerdan nuevo calendario de

evaluaciones de acuerdo con la Resolucién de Vicerrectoria 02/2020 y Decreto
de Rectoria 075/2019.

Se acuerda:

* Mantener evaluaciones programadas para enero de 2020.

* En todas las asignaturas de elimin el examen excepto en Matematicas ||
donde se mantiene el examen con nota de eximicién igual o superior a 4,0
y nota minima de presentacién a examen 3,5.

17-01-2020 prueba 2
09-03-2020 Acumulativa (10%) 5/6
Auditoria de sistemas 16-03-2020 Acumulativa (10%) 6/6
23-03-2020 Trabajo de investigacion
30-03-2020 recuperativa / sustitutiva
2014 07-01-2020 evaluacién 2
Gestién de proyectos tecnoldgicos 25-03-2020 evaluacion 3
01-04-2020 recuperativa / sustitutiva
12-03-2020 evaluacion 2
Inglés instrumental para los negocios 02-04-2020 evaluacién 3
09-04-2020 recuperativa / sustitutiva

Paginalde5



Anteproyecto de titulacién

Desarrollo agil de proyectos de
software

Habilidades para liderar

2015
Practica Profesional

Programacion en excel

Proyecto de Titulacion
Seminario de Titulacién

Sostenibilidad y control de gestion

Analisis multivariante

Control de gestion Il

2016 Gestion financiera

Marketing

Métodos de optimizacién

Preparacion y evaluacién de
proyectos

12-01-2020
20-03-2020
03-04-2020
10-01-2020
16-03-2020
23-03-2020
03-04-2020
07-01-2020
09-03-2020
16-03-2020
30-03-2020
03-01-2020
20-01-2020
11-03-2020
18-03-2020

30-03-2020

06-01-2020
17-01-2020
24-03-2020
01-04-2020

09-03-2020
24-03-2020
31-03-2020
06-04-2020
14-04-2020
13-01-2020
11-03-2020
12-03-2020

02-04-2020

08-04-2020
15-04-2020
16-01-2020
09-03-2020
30-03-2020
06-04-2020
17-01-2020
10-03-2020
31-03-2020
08-04-2020
10-01-2020
12-03-2020
19-03-2020
26-03-2020
02-04-2020
14-01-2020
10-03-2020
25-03-2020
30-03-2020

informe 2
informe 3
informe final
trabajo 2
trabajo 3
trabajo 4
recuperativa / sustitutiva
evaluacion 2
evaluacién 3
evaluacion 4
recuperativa / sustitutiva
Informe
evaluacién 3
evaluacién 2
recuperativa / sustitutiva
Informe
Informe
taller 2 (café mundial)
taller 3 (café mundial)
Entrega 2 trabajo
recuperativa / sustitutiva

prueba 2
prueba 3
acumulativo poster
acumulativo poster
recuperativa / sustitutiva
informe 2
presentacion 2
presentacion 2
informe final
presentacion final
presentacion final
recuperativa / sustitutiva
informe final
prueba 2
prueba 3
recuperativa / sustitutiva
acumulativa trabajos practicos
prueba 2
proyecto general
recuperativa / sustitutiva
Tarea 2 (acumulativa)
evaluacion 2
evaluacién 3
Tarea 3 (acumulativa)
recuperativa / sustitutiva
pre entrega proyecto
prueba 2
defensa final
recuperativa / sustitutiva
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12-03-2020 prueba 1

26-03-2020 Avance formativo
Econometria basica 02-04-2020 prueba 2
07-04-2020 Trabajo final
09-04-2020 recuperativa / sustitutiva
11-03-2020 evaluacion 2
Gestion de base de datos Lot evaluac.lclm z
03-04-2020 evaluacion 3
15-04-2020 recuperativa / sustitutiva
13-03-2020 prueba 2
Gestion de procesos de negocios 03-04-2020 Taller tedrico - practico
14-04-2020 recuperativa / sustitutiva
17-01-2020 taller 2
Herramientas de control de gestion Lt tallgr 3
31-03-2020 Trabajo final
2017 09-04-2020 recuperativa / sustitutiva
09-03-2020 prueba 2
10-03-2020 prueba 2
11-03-2020 prueba 2
12-03-2020 prueba 2
Integracion de habilidades 30-03-2020 prueba 3
comunicativas en inglés 31-03-2020 prueba 3
01-04-2020 prueba 3
02-04-2020 prueba 3
07-04-2020 recuperativa / sustitutiva
(en blanco) Acumulativas
06-01-2020 taller 1
09-03-2020 prueba 2
Logistica y cadena de suministros 16-03-2020 taller 3
30-03-2020 prueba 3
06-04-2020 recuperativa / sustitutiva
Practica temprana 03-01-2020 Informe
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06-01-2020 Talleres {acumulativo)

: e e 17-01-2020 prueba 2
Herramientas de analisis econdmico
25-03-2020 prueba 3
01-04-2020 recuperativa / sustitutiva
15-01-2020 trabajo practico
Herramientas de analisis financiero I trabaJ.o pra{lctfco presentac‘lc’)n
12-03-2020 trabajo practico presentacion
19-03-2020 recuperativa / sustitutiva
17-03-2020 midterm test escrita
midterm test escrita
Inglés comunicacional intermedio s midterm test oral
avanzado 19-03-2020 midterm oral
2018 08-04-2020 final test escrito
15-04-2020 recuperativa / sustitutiva
11-03-2020 evaluacion 2
Introduccion a las bases de datos 15-08-2000 evalua(:f(’)n )
03-04-2020 evaluacién 3
08-04-2020 recuperativa / sustitutiva
09-03-2020 acumulativa (Trabajo R)
Probabilidad y Estadistica 06-04-2020 evaluacién 2
13-04-2020 recuperativa / sustitutiva
10-03-2020 evaluacion 2
e 12-03-2020 evaluacion 2
02-04-2020 evaluacién 3
09-04-2020 recuperativa / sustitutiva
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Introduccién a finanzas

Introduccidn a la comunicacién en
inglés

Introduccion a los sistemas de
2019 informacién en la empresa

Matematicas Il

Sociedad, tecnologia y ser humano

Ticll

R e

>

Directora de Escuela de
Ihgenieria en Informacion
y Control de Gestidn

18-03-2020
01-04-2020
08-04-2020
06-01-2020
20-01-2020
19-03-2020

02-04-2020

09-04-2020
06-01-2020

10-01-2020

11-03-2020
03-04-2020
08-04-2020
10-03-2020
31-03-2020
07-04-2020
14-04-2020
09-01-2020
26-03-2020
02-04-2020
17-01-2020
03-04-2020
14-04-2020

/ |
| A ffr
P4

taller 3 acumulativo
prueba 2
recuperativa / sustitutiva
acumulativa
acumulativa
prueba 3
Prueba 4 (escrita)
prueba 4 oral
recuperativa / sustitutiva
Trabajo podcast
Presentacion caso (1 grupo por dia)
Presentacion de caso (1 por dia)
prueba 1
trabajo aplicacién empresarial
recuperativa / sustitutiva
prueba 2
prueba 3
recuperativa / sustitutiva
examen
evaluacion parcial (documental)
acumulativa
recuperativa / sustitutiva
taller 2
prueba 2
recuperativa / sustitutiva

y

’;[/
o
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Ivan Neira Barria
Presidente de Centro de
Estudiantes de Ingenieria
en Informacion y Control

de Gestién
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